

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事
工事地名	広島県広島市西区井口台地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年8月	12) 設計年月	令和3年5月
2) 事務所名	広島西部山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5740010003	14) 単価適用年月	2021年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	217日間 自 令和3年8月27日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	2,924,505
		23) 公告日	令和3年6月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		67,290,347				
道路土工		式	1		25,111,655				
掘削工		式	1		3,116,889				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	4,720	323.2	1,525,504			単-1号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	130	3,157	410,410			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,850	243.5	1,180,975			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		2,684,800				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	504.5	1,009,000			単-4号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	1,200	1,153	1,383,600			単-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	243.5	292,200			単-6号	
法面整形工		式	1		541,080				
法面整形(切土部)	軟岩II	m2	180	3,006	541,080			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		1,502,476				
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	780	797.6	622,128			単-8号	
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	920	956.9	880,348			単-9号	
残土処理工		式	1		17,266,410				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,730	1,997	5,451,810			単-10号	
土砂等運搬	軟岩	m3	4,850	2,436	11,814,600			単-11号	
法面工		式	1		33,484,997				
植生工		式	1		7,432,120				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,490	4,988	7,432,120			単-12号	
鉄筋挿入工		式	1		25,254,340				
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m 削孔長 3.36m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	183	27,160	4,970,280			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m 削孔長 2.36m I 削孔に要する重機の搬入可能200m以上	本	171	20,120	3,440,520			単-14号	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m 削孔長 1.86m I 削孔に要する重機の搬入可能200m以上	本	137	16,610	2,275,570			単-15号	
受圧板		枚	491	29,670	14,567,970			単-16号	
防草対策工 (1号防草コンクリート)		式	1		443,358				
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	162	2,519	408,078			単-17号	
型枠		m2	8	4,410	35,280			単-18号	
防草対策工 (2号防草コンクリート)		式	1		355,179				
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	141	2,519	355,179			単-19号	
舗装工		式	1		2,026,198				
舗装準備工		式	1		17,463				
不陸整正	補足材無し	m2	166	105.2	17,463			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装工		式	1		2,008,735				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	482	477.5	230,155			単-21号	
表層	1号 t=150mm	m2	482	3,690	1,778,580			単-22号	
排水構造物工		式	1		3,245,638				
作業土工		式	1		420,784				
床掘り	土砂	m3	60	1,848	110,880			単-23号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	40	2,637	105,480			単-24号	
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	40	324.1	12,964			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	60	3,191	191,460			単-26号	
側溝工		式	1		995,756				
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	104	8,114	843,856			単-27号	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300(岩))		m	8	7,585	60,680			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
復旧水路		箇所	1	91,220	91,220			単-29号	
管渠工		式	1		216,960				
鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)		m	8	27,120	216,960			単-30号	
集水柵・マンホール工 (1号集水柵)		式	1		68,330				
現場打ち集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	40,950	40,950			単-31号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目ボルト固定	枚	1	27,380	27,380			単-32号	
集水柵・マンホール工 (2号集水柵)		式	1		120,640				
現場打ち集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	66,100	66,100			単-33号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 700×700用 並目ボルト固定	枚	1	50,280	50,280			単-34号	
足掛金物	φ19 W=300	個	2	2,130	4,260			単-35号	
集水柵・マンホール工 (3号集水柵)		式	1		286,070				
現場打ち集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	186,900	186,900			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 600×1000用 並目 ボルト固定	枚	1	86,390	86,390				単-37号
足掛金物	φ19 W=300	個	6	2,130	12,780				単-38号
集水桝・マンホール工 (小段集水桝)		式	1		42,390				
プレキャスト集水桝	450×450	箇所	3	14,130	42,390				単-39号
排水工 (KH-1-1)		式	1		794,808				
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	171	4,648	794,808				単-40号
排水工 (TH-1-1)		式	1		299,900				
縦排水	内幅 240mm 内高 240mm	m	16	10,060	160,960				単-41号
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	16	5,815	93,040				単-42号
型枠		m2	5	9,180	45,900				単-43号
防護柵工		式	1		237,240				
路側防護柵工		式	1		237,240				

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 満 曲線部補正有	m	18	13,180	237,240			単-44号	
道路付属施設工		式	1		133,800				
階段工		式	1		133,800				
擬木階段		m	3	44,600	133,800			単-45号	
構造物撤去工		式	1		466,819				
構造物取壊し工		式	1		84,214				
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版 厚 10 c m	m2	510	158	80,580			単-46号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	23	158	3,634			単-47号	
運搬処理工		式	1		382,605				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	51	4,304	219,504			単-48号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,596	2,596			単-49号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	51	3,055	155,805			単-50号	

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,700	4,700				単-51号
仮設工		式	1		2,584,000				
交通管理工		式	1		2,584,000				
交通誘導警備員		人日	200	12,920	2,584,000				単-52号
直接工事費		式	1		67,290,347				
共通仮設費		式	1		20,917,345				
共通仮設費		式	1		9,384,345				
運搬費		式	1		572,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	572,200	572,200				単-53号
準備費		式	1		6,533,260				
木根等処分費		式	1		3,525,260				内-1号
土砂(草まじり(根含む))等処分費		式	1		3,008,000				内-2号

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系井口台1号管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		627,885				
保守管理(ICT)		式	1		29,885			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,651,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		11,533,000				
純工事費		式	1		88,207,692				
現場管理費		式	1		35,679,000				
工事原価		式	1		123,886,692				
一般管理費等		式	1		18,613,308				
工事価格		式	1		142,500,000				
消費税相当額		式	1		14,250,000				
工事費計		式	1		156,750,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木		m ²	2,100	284	596,400			WYB00016 単一 82号
集積・積込		m ²	2,100	326.6	685,860			WYB00018 単一 83号
<伐木>								
準備費（運搬費用積上げ分）	609千円	式	1		609,000			WB010160 単一 84号
準備費（処分費用積上げ分）	924千円	式	1		924,000			WB010170 単一 85号
<根株>								
準備費（運搬費用積上げ分）	520千円	式	1		520,000			WB010160 単一 86号
準備費（処分費用積上げ分）	190千円	式	1		190,000			WB010170 単一 87号
合 計					3,525,260			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 2000m3	式	1		11,077			WA791010 単一 90号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 1200m3	式	1		5,494			WA791010 単一 91号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 780m2	式	1		5,605			WB010440 単一 92号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 920m2	式	1		7,709			WB010440 単一 93号
合 計					29,885			

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	323.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	323.2	323.2	CA700020	
計						323.2		
単価						323.2	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	3,157	3,157	CA700020	
計						3,157		
単価						3,157	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	243.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	243.5	243.5	CA700010	
計						243.5		
単価						243.5	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	504.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	504.5	504.5	CA700430	
計						504.5		
単価						504.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,153	1,153	CA700430		
計						1,153			
単価						1,153	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	243.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	243.5	243.5	CA700010		
計						243.5			
単価						243.5	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)	軟岩II	単位	m2	数量		1	単価	3,006
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩		m 2	1	3,006	3,006	CB220010	
計							3,006		
単価							3,006	円/m2	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	797.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		m 2	1	797.6	797.6	CB220070	
計							797.6		
単価							797.6	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	956.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	切土部 軟岩I	m 2	1	956.9	956.9	CB220070		
	計					956.9			
	単価					956.9	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	1,997	1,997	CB210110		
	計					1,997			
	単価					1,997	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,436
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 14.0km以下	m3	1	2,436	2,436	CB210110		
計					2,436			
単価					2,436	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	4,988
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上	m 2	1	4,987.8	4,987.8	WYB00001		
工種区分=植生基材吹付工；吹付厚=5cm；施工規模=								
1000m2以上(標準)；時間制約を受ける場合の補正=								
無；法面垂直高による補正=無；枠内吹付の場合の								
補正=無；								
計						4,987.8		
単価						4,988	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m 削孔長 3.36m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量	1	単価	27,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 重機搬入可能 3.36m/箇所 65mm/箇所 3.5m箇所						WYB00002
現場条件=I 削孔に要する重機の搬入可能; 1箇所当			m	3.36	8,081	27,152.16	単- 54号	
り平均削孔長(実数入力)=3.36 m/箇所; 削孔径(実								
数入力)=65 mm/箇所; 1箇所当り平均鉄筋長(実数入								
力)=3.5 m/箇所; グラウト材補正係数=標準(0.4); 法								
面垂直高さ=20m以下; 施工規模=200m以上(標準);								
時間的制約を受ける場合の補正=無;								
計						27,152.16		
単価						27,160	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m 削孔長 2.36m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量	1	単価	20,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工	I 重機搬入可能 2.36m/箇所 65mm/箇所 2.5m箇所	m	2.36	8,525	20,119	WYB00007 単- 55号		
現場条件=I 削孔に要する重機の搬入可能; 1箇所当								
り平均削孔長(実数入力)=2.36 m/箇所; 削孔径(実								
数入力)=65 mm/箇所; 1箇所当り平均鉄筋長(実数入								
力)=2.5 m/箇所; グラウト材補正係数=標準(0.4); 法								
面垂直高さ=20m以下; 施工規模=200m以上(標準);								
時間的制約を受ける場合の補正=無;								
計					20,119			
単価					20,120	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m 削孔長 1.86m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量	1	単価	16,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工	I 重機搬入可能 1.86m/箇所 65mm/箇所 2.0m箇所	m	1.86	8,927	16,604.22	WYB00011 単- 56号		
現場条件=I 削孔に要する重機の搬入可能; 1箇所当								
り平均削孔長(実数入力)=1.86 m/箇所; 削孔径(実								
数入力)=65 mm/箇所; 1箇所当り平均鉄筋長(実数入								
力)=2 m/箇所; グラウト材補正係数=標準(0.4); 法面								
垂直高さ=20m以下; 施工規模=200m以上(標準); 時								
間的制約を受ける場合の補正=無;								
計					16,604.22			
単価					16,610	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	受圧板		単位	枚	数量		単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FRP製格子状パネル設置工	□1000mm程度×40mm	枚	1	29,670	29,670	単-57号	WYB00003
	計					29,670		
	単価					29,670	円/枚	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		単価	2,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m2	1	2,437	2,437	単-58号	WB240730
	養生工	防草コンクリート	m2	1	81.07	81.07	単-59号	WB240740
	計					2,518.07		
	単価					2,519	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	4,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工		防草コンクリート	m2	1	4,410	4,410	WB240720 単-60号		
計						4,410			
単価						4,410	円/m2		

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		1	単価	2,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m2	1	2,437	2,437	WB240730 単-58号		
養生工		防草コンクリート	m2	1	81.07	81.07	WB240740 単-59号		
計						2,518.07			
単価						2,519	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	105.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	105.2	105.2	CB410010		
計						105.2			
単価						105.2	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	477.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	477.5	477.5	CB410030		
計						477.5			
単価						477.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表層	1号 t=150mm	単位	m2	数量	100	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	23,460	351,900	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.5	3,021	1,510.5	CB224710	
目地板		瀝青質目地板t=10	m 2	1.25	2,629	3,286.25	CB224710	
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート	L	120	102	12,240	WYB00010 単一 61号	
計						368,936.75		
単価						3,690	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,848	1,848	CB210030		
計						1,848			
単価						1,848	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	2,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	2,637	2,637	CA700020		
計						2,637			
単価						2,637	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	積込(ル-ズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	324.1	324.1	CA700010	
計						324.1		
単価						324.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,191	3,191	CB210410	
計						3,191		
単価						3,191	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		単位	m	数量		単価	8,114
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8,114	8,114	WB821410 単- 62号	
	計					8,114		
	単価					8,114	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300(岩))		単位	m	数量		単価	7,585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	m	1	7,585	7,585	WB821410 単- 63号	
	計					7,585		
	単価					7,585	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	復旧水路		単位	箇所	数量		単価	
						1		91,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.067	28,610	30,526.87	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	7.912	7,670	60,685.04	CB240210	
計						91,211.91		
単価						91,220	円/箇所	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)		単位	m	数量		単価	
						10		27,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	26,760	267,600	CB222850	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0.103	34,940	3,598.82	CB240060	
計						271,198.82		
単価						27,120	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	40,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,950	40,950	CB222950	
	計					40,950		
	単価					40,950	円/箇所	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 ホル固定	単位	枚	数量		単価	27,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,380	27,380	WB821430 単一 64号	
	計					27,380		
	単価					27,380	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	66,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.58m3を超え0.61m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	66,100	66,100	CB222950	
計						66,100		
単価						66,100	円/箇所	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	蓋 (クレーンク&蓋)	T-2 700×700用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	50,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	50,280	50,280	WB821430 単一 65号	
計						50,280		
単価						50,280	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	足掛金物	φ19 W=300	単位	個	数量		単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金物	φ19 W=300	個	1	2,130	2,130	WYB00017	単-66号
	計					2,130		
	単価					2,130	円/個	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	186,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 1.80m3を超え1.90m3以下 パックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	186,900	186,900	CB222950	
	計					186,900		
	単価					186,900	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	蓋 (グレーチング蓋)	T-2 600×1000用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	86,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	86,390	86,390	WB821430 単一 67号	
計						86,390		
単価						86,390	円/枚	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	足掛金物	φ19 W=300	単位	個	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ19 W=300	個	1	2,130	2,130	WYB00020 単一 66号	
計						2,130		
単価						2,130	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	プレキャスト集水桝	450×450	単位	箇所	数量	1	単価	14,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用	基	1	3,548	3,548	CB222800		
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	9,100	9,100	CB222810		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.01	31,440	314.4	CB240010		
<均しコンクリート>								
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.021	31,440	660.24	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.13	3,895	506.35	CB240210		
計					14,128.99			
単価					14,130	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフレンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り 標準	m 2	1	4,490	4,490	WB240730 単一 68号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	1	157.2	157.2	WB240740 単一 69号	
計						4,647.2		
単価						4,648	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	縦排水	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	1	単価	10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	10,060	10,060	WB821410 単一 70号	
計						10,060		
単価						10,060	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	5,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフレソクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り 標準	m 2	1	5,657	5,657	WB240730 単一 71号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	1	157.2	157.2	WB240740 単一 69号	
計						5,814.2		
単価						5,815	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	9,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		縦排水溝	m 2	1	9,180	9,180	WB240720 単一 72号	
計						9,180		
単価						9,180	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	カートレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正有	単位	m	数量	1	単価	13,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 有	m	1	3,698	3,698	WYB00027 単一 73号		
施工区分=土中建込; 規格・仕様=Gr-C-4E 塗装品;								
施工規模による加算=21m未満; 夜間作業の補正=無;								
時間的制約を受ける場合の補正=無; 曲線部補正=								
有;								
防護柵 (材料費)	Gr-C-4E ターコフライン 曲げ加工	m	1	9,479	9,479	WYB00013 単一 74号		
計					13,177			
単価					13,180	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	擬木階段		単位	m	数量		10	単価	44,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	擬木階段設置	W=1.0 勾配1:1.0	m	10	5,098	50,980	WYB00022 単一 75号		
	PC擬木	三本組木 W=1.0	枚	33.333	9,650	321,663.45	WYB00024 単一 76号		
	PC擬木止杭	φ60×700	本	66.667	1,100	73,333.7	WYB00025 単一 77号		
	計					445,977.15			
	単価					44,600	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		1	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158	158	CB430310		
計						158			
単価						158	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158	158	CB430310		
計						158			
単価						158	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,304	4,304	CB227010	
計						4,304		
単価						4,304	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,596	2,596	CB227010	
計						2,596		
単価						2,596	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単-78号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単-79号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,920
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単- 80号	
計						12,920		
単価						12,920	円/人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	572,200
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルト-サ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	572,200	572,200	WB010350 単- 81号	
計						572,200		
単価						572,200	円/回	